ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ВЛАДИМИР

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 11.08.2015 № 74

О  Порядке  проведения  компью-
терной жеребьевки для размеще-
ния  кратких  наименований  и  эм-
блем избирательных объединений,
списки  кандидатов   которых  за-
регистрированы по единому изби-
рательному округу, в избиратель-
ном бюллетене для голосования на
выборах  депутатов  Совета  на-
родных депутатов города Влади-
мира двадцать седьмого созыва

В соответствии со  статьей 15 и пунктом 6 статьи 63 Закона Владимирской

области «Избирательный кодекс Владимирской области», на основании Постанов-

ления ЦИК России от 04.02.2015 № 270/1626-6 «О дополнительном оснащении

комплексами средств автоматизации Государственной автоматизированной систе-

мы  Российской  Федерации  «Выборы»  избирательных  комиссий  Астраханской,

Владимирской,  Воронежской,  Тамбовской  и  Ульяновской  областей»,  руко-

водствуясь письмом ЦИК России от 23.07.2015 № 07-09/3276,    Избирательная

комиссия муниципального образования город Владимир

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить  Порядок проведения компьютерной жеребьевки для размеще-

ния кратких наименований и эмблем избирательных объединений, списки кандида-

тов которых зарегистрированы по единому избирательному округу, в избиратель-

ном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народных депутатов

города Владимира двадцать седьмого созыва (прилагается).

2.  Разместить  настоящее  постановление   на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

Председатель                                                                                           В.В. Кузьмин

Секретарь                                                                                                 Т.Н. Лукьянова

Приложение

к постановлению Избирательной комиссии муни-
ципального образования город Владимир

от 11.08.2015    № 74

Порядок
проведения компьютерной жеребьевки для размещения кратких

наименований и эмблем избирательных объединений, списки кандидатов
которых зарегистрированы по единому избирательному округу, в

избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета
 народных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва

1. Настоящим Порядком регулируется проведение компьютерной жеребьев-

ки для размещения кратких наименований и эмблем избирательных объединений,

списки кандидатов которых зарегистрированы по единому избирательному округу,

в избирательном бюллетене для голосования на выборах депутатов Совета народ-

ных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва (далее – компьютерная

жеребьевка).  При  проведении  компьютерной  жеребьевки  могут  присутствовать

представители средств массовой информации.

2. Компьютерная жеребьевка проводится Избирательной комиссией муници-

пального образования город Владимир 12 августа 2015 года в 11 часов по местному

времени, по адресу: город Владимир, улица Горького, д. 36, кабинет 516 (здание

администрации города Владимира),  с  участием уполномоченных представителей

избирательных объединений.

3. Избирательные объединения в письменном виде уведомляют Избиратель-

ную комиссию муниципального образования город Владимир о количестве (не бо-

лее двух) и составе (Ф.И.О.) уполномоченных представителей, направляемых для

участия в компьютерной жеребьевке.

4.  Избирательная  комиссия  муниципального  образования  город  Владимир

регистрирует  до  начала  проведения  компьютерной  жеребьевки  прибывших  для

участия в ней уполномоченных представителей избирательных объединений.

5. Компьютерную жеребьевку проводят члены Избирательной комиссии му-

ниципального образования город Владимир с правом решающего голоса, опреде-

ленные постановлением Избирательной комиссии муниципального образования го-

род Владимир от 07.08.2015 № 73. Руководство компьютерной жеребьевкой осуще-

ствляет Председатель Избирательной комиссии муниципального образования го-

род Владимир, который оглашает ее результаты.

6. Для проведения компьютерной жеребьевки используется задача «Кандида-

ты и избирательные объединения» подсистемы автоматизации избирательных про-

цессов ГАС «Выборы».

7. По результатам компьютерной жеребьевки формируется и подписывается

Протокол проведения компьютерной жеребьевки.

8.  На основании Протокола проведения компьютерной жеребьевки  Избира-

тельная комиссия муниципального образования город Владимир принимает поста-

новление о порядке размещения кратких наименований и эмблем избирательных

объединений, списки кандидатов которых зарегистрированы по единому избира-

тельному округу, в избирательном бюллетене для голосования на выборах депута-

тов Совета народных депутатов города Владимира двадцать седьмого созыва.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ